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Legnica, dnia  12.04.2022r. 

 

Zarząd Dróg Miejskich w Legnicy 

Adres: ul. Wojska Polskiego 10. 59-220 Legnica 

Telefon: 76 756 46 00 

Telefaks: 76 756 46 19 

e-mail: zdm@zdm.legnica.eu  

 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  nr DP/14/2022 pn. 

Przebudowa DK 94 w Legnicy ul. Pocztowa i ul. Piastowska 
 

 

                                                                     

I. Na postawie art. 135 ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo zamówień publicznych 

   Zamawiający udostępnia treść zapytań do SWZ oraz udziela wyjaśnień: 

Zestaw pytań I 
 

1. Wnosimy o informację czy decyzja ZRID nr 4/2022 uzyskana w dniu 22.03.2022 dotycząca 
przedmiotowej inwestycji  jest decyzja ostateczną. 

2. Zamawiający udostępnił plik ORC_DP_14_2022  w zakresie tymczasowej organizacji ruchu dla 
etapu I. Wnosimy o udostępnienie opracowania projektowego dla pozostałych etapów ORC. 

3. Wnosimy o wyjaśnienie dotyczące materiału krawężnika betonowy/kamienny – na rysunkach 
szczegół „ A” i „B” zamieszono rozbieżne opisy 

 
 

4. W związku niestabilną sytuacją polityczną i gospodarczą wnosimy o zmianę zapisów 
umownych w §15 ust 1 dotyczących zmiany wynagrodzenia, polegającą na wprowadzeniu 
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waloryzacji wynagrodzenia w zakresie wzrostu cen materiałów budowalnych oraz wzrostu 
kosztów robocizny w sektorze budowalnym. 
Obecne zapisy umowy  §15 ust. 1 pkt1)-5) nie zabezpieczają oferentów w zakresie zmienności 
cen materiałów i usług co przełoży się na konieczność uwzględnienia tych czynników 
w wycenach i znacząco podniesie wartość składanych ofert.  

5. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie uzgodnienia niezbędne do realizacji inwestycji będą 
aktualne w czasie rozpoczęcia robót. 

6. Czy Zawijający dysponuję podpisanym porozumieniem z Tauron Dystrybucja w sprawie 
usunięcia kolizji na przedmiotowym zadaniu? 

7. W związku z obecną sytuacją polityczno-gospodarczą i utrudnieniami związanymi 
z wydłużonym czasem pozyskiwania ofert z rynku oraz celem przygotowania rzetelnie 
skalkulowanej oferty wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień  29.04.2022. 

 

8. W udostępnionych kosztorysach ofertowych przez zamawiającego inwestorem jest Miasto Konin 

Plac Wolności 1, 62-500 Konin. Wnosimy o wyjaśnienie czy inwestorem jest Miasto Konin Plac 

Wolności 1, 62-500 Konin czy Zarząd Dróg Miejskich ul. Wojska Polskiego 10, 59-220 Legnica? 

9. Ze względu na kosztorysowe wynagrodzenie oraz złożenie kosztorysu w ofercie, wnosimy o 

informację czy wykonawca powinien kierować się podczas wyceny podstawą wyceny czy opisem 

robót pozycji? Przykładowo w branży teletechnicznej podstawy wyceny nie odpowiadają opisom 

robót pozycji.  

10. Czy podczas wyceny branży elektrycznej należy kierować się numerem specyfikacji technicznej 

czy podstawą wyceny? 

 

11. Pozycja kosztorysu 1.4.7 „Rozebranie nawierzchni z betonu z wywozem” w ilości 180 

m2. Wnosimy o podanie grubości warstwy betonu do rozbiórki, oraz informację czy jest to 

beton zbrojony. 

12. Pozycja kosztorysu 1.4.11 Rozebranie nawierzchni z płyt betonowych 50 m2. Wnosimy o 

podanie grubości płyt betonowych oraz informację czy są to płyty zbrojone. 

13. Pozycja kosztorysu 1.4.29. Wnosimy o podanie lokalizacji rozbiórki muru z cegieł. 

14. Pozycja kosztorysu 1.4.29. Wnosimy o informację czy mur ten jest pod ochroną 

konserwatora zabytków. 

15. Wnosimy o informację gdzie należy przekazać wiaty autobusowe z rozbiórki. 

16. Wnosimy o udostępnienie tabeli robót ziemnych dla przedmiotowego zadania. 

17. Wnosimy o informację czego dotyczy pozycja kosztorysowa 2.1.1 tj. „Wykonanie 

wykopów mechanicznie w gr. kat. I-III z transportem urobku na odkład na odległość 10 km” 

w ilości 8124m3. Wnosimy o wskazanie miejsca i zakresu tych prac oraz potwierdzenie, że 

roboty te nie dublują się z zakresem prac wyszczególnionych w pozycjach kosztorysowych 

4.1.1-4.1.4 dotyczących wykonania koryta. 

18. Wnosimy o doprecyzowanie zapisu pozycji kosztorysowej 4.1.4 „Wykonanie koryta 

mechanicznie wraz z profilowaniem i zagęszczeniem podłoża w gruntach kat. I-IV głębokość 

koryta ponad 40 cm”- zapis „ponad 40 cm” jest nieprecyzyjny i nie określa w sposób 

wystarczający ilości robót ziemnych w tej pozycji, co może skutkować błędną kalkulacją tego 

zakresu prac przez oferentów.  

 

Odpowiedzi na zestaw I  

 

Ad. 1 Obwieszczenie Wojewody Dolnośląskiego o wydaniu Decyzji ZRID na niniejsze 

zadanie ukazało się 29 marca 2022r, z dniem 13 kwietnia mija 14 dni na uprawomocnienie. 

 

Ad. 2 Zgodnie z Instrukcją dla Wykonawców: „  Wykonawca we własnym zakresie 

opracuje czasową organizację ruchu wraz z uzyskaniem zatwierdzenia. 

Zamawiający informuje, że  załączony  projekt czasowej organizacji ruchu – etap I , nie 



3 

 

posiada zatwierdzenia. Projekt COR etapu I musi zawierać obowiązkową zmianę 

programów sygnalizacji świetlnej na SK-2 i SK-3. 

Ostateczne uzyskanie zatwierdzenia dla etapu I COR należy do obowiązków Wykonawcy.” 

 

Ad. 3 Należy stosować krawężnik kamienny. W załączeniu skorygowany rysunek. 
 

Ad. 4 . Zapisy umowne dotyczące zmian wynagrodzenia pozostają bez zmian. 

 

Ad. 5  TAK 

 

Ad. 6. Zamawiający dysponuje podpisanym porozumieniem z Tauron Dystrybucja w sprawie 

usunięcia kolizji na niniejszym zadaniu. 

 

Ad. 7. Z uwagi na dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych zgodnie ze wstępną Promesą nr 01/2021/1456/PolskiLad,  

termin składania ofert pozostaje bez zmian. 

 

Ad. 8 Inwestorem zadania (Zamawiającym) jest Gmina Legnica – Zarząd Dróg Miejskich w 

Legnicy  

ul.WojskaPolskiego10, 59-220Legnica, NIP:691-00-11-742    tel. (76)  75-64-600;  fax. (76)  

75-64-619 

Ad. 9 Wykonawca powinien kierować się podstawą wyceny i opisem robót pozycji łącznie 

Ad. 10. Należy kierować się podstawą wyceny. 

Ad. 11. Należy przyjąć grubość do 10 cm. Nie ma informacji czy jest to nawierzchnia 

zbrojona. Przedmiotowa nawierzchnia zlokalizowana jest na istniejących chodnikach. 

Ad. 12. Pozycja została błędnie opisana jako nawierzchnia z płyt betonowych. W 

rzeczywistości do kalkulacji należy przyjąć rozebranie nawierzchni z płyt kamiennych. 

Ad. 13. Przedmiotowy mur zlokalizowany jest na dz. nr 18/2.  

Ad. 14. Nie. 

Ad. 15.  Baza magazynowa przy ul. Ceglanej w Legnicy. 

Ad. 16.  Tabela robót ziemnych jest udostępniona i  stanowi załączniki do przedmiaru robót. 

Ad. 17 Pozycja dotyczy wykonania wykopów mechanicznie w gr. kat. I-III z transportem 

urobku na odkład na odległość 10 km. lokalizacja robót wskazana jest w tabeli robót 

ziemnych. Pozycje te nie dublują się z pozycją dotyczącą wykonania koryt 

Ad.18 Pozycja została szczegółowo opisana w przedmiarze robót. 

Zestaw pytań II 

 

 



4 

 

    

 
 

 
 

Odpowiedzi na II zestaw pytań: 

 

Ad. 1  W SWZ pkt. 2.2.1. otrzymuje brzmienie: „”Wykonawca, w okresie ostatnich 15 lat przed 
upływem terminu składania ofert,” cd. bez zmian. W załączeniu „ Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.”  

Ad.2 Należy przyjąć drzewa gatunku lipa drobnolistna w ilości 2 szt. oraz platan klonolistny w 

ilości 10 szt. 

Obwód pnia mierzony na wysokości 1 m powinien wynosić od 16-18 cm. 

 

Zestaw pytań III 

 
1. Zwracam się z prośbą o jednoznaczne wskazanie technologii jaką należy zastosować jako ciąg 

pieszo-rowerowy w Alei Platanowej. W dokumentacji ujęty został zapis wskazujący na 

technologię niewiadomego pochodzenia, bądź też dwie technologie w jednej, jak poniżej: 

- Wykonanie nawierzchni mineralno-żywicznej - warstwa wodoprzepuszczalna 0/8 gr.3cm 
m2 660 
- Wykonanie warstwy dynamicznej 0/16, gr. 5cm m2 660 
 
Nawierzchnia mineralno-żywiczna jest nawierzchnią wodoprzepuszczalną, co wymaga 
zastosowania podbudowy również przepuszczalnej. Dodatkowo sama warstwa złożona jest z 
jednego poziomu. Przykładowy przekrój pod nawierzchnię mineralno-żywiczną wygląda w 
następujący sposób: 
- nawierzchnia mineralno-żywiczna 
- warstwa wyrównująca 4-8 lub 4-12 
- warstwa nośna 4-31,5 
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- warstwa odsączająca – piasek kopany 
- grunt 
 
Z kolei warstwa dynamiczna i statyczna charakterystyczna jest dla nawierzchni mineralnych, 
wałowanych i charakterystyczne dla tego rozwiązania jest zastosowanie właśnie dwóch 
warstw – dynamicznej i statycznej. Dodatkowo rozwiązanie te nie jest w pełni 
przepuszczalne, ponieważ zbudowane jest z kruszyw frakcji zerowych.  
 
Zwracam się z prośba o wskazanie technologii oraz przekroju przez nawierzchnię 
przeznaczoną na ciąg pieszo-rowerowy w Alei Platanowej.  

 Odpowiedzi na III  zestaw pytań: 
 Należy wykonać nawierzchnię mineralną 0/8 gr. 3 cm. 

 

Zgodnie z art. 137 ustawy Pzp,  w Rozdziale 3 (Projekt umowy) SWZ nastąpiło 

doprecyzowanie zasad realizacji przyznanego dofinansowania z Programu Rządowy 

Fundusz Polski Ład: zgodnie ze wstępną Promesą nr 01/2021/1456/PolskiLad z dnia 

17.11.2021 r. , w tym warunków płatności z Promesy. 

W załączeniu plik Rozdział 3 „Projekt umowy” wraz ze zmianami naniesionymi 

czcionką ukośną. 

 

 

W załączeniu: 

1) Plik Rozdział 3 SWZ ‘Projekt umowy”, 

2) Plik Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, 

3) SST, 

4) Skorygowany rysunek przekroju normalnego. 

 

 

 

                                                                                              Z poważaniem 

                                                                                               

                                                                                              D y r e k t o r 

 

                                                                                          Łukasz Kuczyński 

 

 

 

 
 
 

 


